
1 
 

KOMISJA ZDROWIA I SPRAW SPOŁECZNYCH                    

RADY MIEJSKIEJ W ELBLĄGU  
 

 
BRM.0012.34.2019.EZ 

EOD:50206/2019/P 

 
 

Protokół z posiedzenia  
Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych Rady Miejskiej w Elblągu, 

odbytego w dniu 3 czerwca 2019 r. w budynku Urzędu Miejskiego w Elblągu 
 

 

Radni obecni na posiedzeniu komisji – zgodnie z listą obecności. 
Zaproszeni i przybyli goście obecni na posiedzeniu komisji – zgodnie z listą obecności. 

 
Przewodnicząca komisji Małgorzata Adamowicz przywitała członów komisji oraz osoby zaproszone na 
posiedzenie komisji.  

Przewodnicząca komisji Małgorzata Adamowicz przedstawiła porządek posiedzenia.  

 

Porządek posiedzenia:  

1. Przyjęcie protokołu z posiedzenia komisji. 

2. Rozpatrzenie i zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu miasta Elbląg za 2018 r.  –  
w zakresie działania komisji. 

3. Ocena zasobów pomocy społecznej Gminy Miasto Elbląg za 2018 rok.   
4. Informacja nt. stanu przygotowań do organizacji wypoczynku letniego dzieci i młodzieży. 

5. Miejskie problemy dotyczące zwierząt – działalność Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami w Polsce 
oddział w Elblągu- informacja.  

6.   Sprawy bieżące, wolne wnioski. 

 

Ad. 1. Przyjęcie protokołu z posiedzenia komisji. 

Przewodnicząca komisji poinformowała, że członkowie komisji otrzymali protokół z posiedzenia komisji 

drogą elektroniczną.      
Uwag do protokołu nie zgłoszono.         

Przewodnicząca komisji Małgorzata Adamowicz poinformowała, że komisja przyjęła protokół  
z posiedzenia Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych odbytego w dniu 15 kwietnia 2019 roku.   

 

Ad. 2. Rozpatrzenie i zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu miasta Elbląg za 
2018 r.  – w zakresie działania komisji – radni otrzymali drogą elektroniczną.  

 
Skarbnik Miasta Elbląga Rozalia Grynis omówiła sprawozdanie z wykonania budżetu miasta Elbląg za 

2018 rok i wykonanie budżetu za 2018 rok w zakresie działania komisji.   

 
Radna Halina Sałata wyraziła swoją refleksję dotyczącą rozdz.” Przeciwdziałanie alkoholizmowi”, mówiąc, 

że Miasto wydaje koncesje na sprzedaż alkoholu, za które bierze pieniądze, a potem Miasto wydaje te 
środki na przeciwdziałanie alkoholizmowi, tj. na szczytny cel.   

 

Innych uwag i pytań nie było.  
 

Komisja pozytywnie 6 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” i 1 głosie wstrzymującym 
się zaopiniowała sprawozdanie z wykonania budżetu miasta Elbląg za rok 2018 –  

w zakresie pracy Komisji. 

 



2 
 

Ad. 3. Ocena zasobów pomocy społecznej Gminy Miasto Elbląg za 2018 rok – radni otrzymali 

drogą elektroniczną.  
  
Ocenę zasobów pomocy społecznej Gminy Miasto Elbląg za 2018 rok omówiła Dyrektor Miejskiego 

Ośrodka Pomocy Społecznej Beata Kulesza.        

Przewodnicząca komisji Małgorzata Adamowicz stwierdziła, że zauważalne jest to, że różnicuje się odbiór 

świadczonych usług. Nie jest to już tylko opieka nad osobami np. bezdomnymi,  czy niepełnosprawnymi, 

a pojawiają się inne problemy np. uzależnienia od narkotyków. Dlatego też kadra musi specjalizować 

się w wąskich dziedzinach.  

Przewodnicząca komisji Małgorzata Adamowicz poprosiła, aby Dyrektor MOPS omówiła problemy   

z jakimi spotyka się Ośrodek i czy są to też problemy kadrowe związane z brakiem specjalistów 

psychologów, psychoterapeutów i innych.  

Dyrektor MOPS Beata Kulesza poinformowała, że w Ośrodku zatrudnionych jest dwóch psychologów 

i lekarz psychiatra.  Dzięki zgodzie Rady Miejskiej i Prezydenta Miasta MOPS ma zgodę na zatrudnienie 

terapeuty do pomocy w pracy z rodzinami wieloproblemowymi. Zwiększono też zatrudnienie asystentów 

rodziny z 4 do 6. W pieczy zastępczej zabezpieczanie kadrowe jest w pełni zapewnione. W dziale usług 

wzrasta ilość usług opiekuńczych i to generuje zwiększenie środków. W tym zakresie zostały podjęte już 

działania. Departament Zdrowia i Spraw Społecznych wystąpił do Ministerstwa o dodatkowe środki, 

które otrzymano.  Dyrektor MOPS poinformowała, że problem występuje w ilości miejsc w ZOL.  Jednak 

Miasto nie ma na to wpływu, gdyż jest to umowa podpisana z Narodowym Funduszem Zdrowia. W DPS 

jest stała ilość miejsc, gdyż jest tendencja, aby osoby starsze utrzymywać w środowisku lokalnym, przy 

wsparciu m.in. teleopieki.  Dyrektor dodała, że należy stawiać na rozwój teleopieki i telemedycyny.  

Radna Halina Sałata poinformowała, że do radnej zgłosiła się osoba z propozycją badania osób 

bezdomnych. Powiedziała, że w niektórych miastach w Polsce istnieje możliwość przebadania tych osób. 

Radna zaproponowała, aby zastanowić się nad tym tematem.   

Radna Halina Sałata podziękowała Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Beacie Kulesza za 

działania na rzecz rodzicielstwa zastępczego. Zorganizowany koncert pokazał miłość rodziców 

zastępczych do dzieci i ich troskę, opiekę i wychowanie, ale też ukazał to co pracownicy MOPS robią na 

rzecz tych rodzin. Radna złożyła życzenia dalszej owocnej pracy.  

Dyrektor MOPS Beata Kulesza poinformowała, że osoby bezdomne są corocznie badane zgodnie  

z przepisami wynikającymi z przepisów Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej. Dodatkowo Dyrektor 

poinformowała, że wprowadziła zmiany dotyczące osób bezdomnych.  Została wdrożona komórka - 

Zespół ds. Osób Bezdomnych. W Zespole zatrudnionych jest dwóch mężczyzn. Opracowano mapę 

pobytu osób bezdomnych, opracowano program, na który otrzymano 10.000 zł na usługi streetworkera 

do osób bezdomnych. Dyrektor dodała, że opracowana będzie diagnoza osób bezdomnych. Zauważono, 

że wśród osób bezdomnych jest 15 osób młodych. Podjęte będą działania zmierzające do możliwości 

korzystania z mieszkań treningowych, które znajdują się przy ul. Związku Jaszczurczego. Podejmowane 

będą działania do usamodzielnienia osób bezdomnych.    

Przewodnicząca komisji Małgorzata Adamowicz zapytała skąd mieszkańcy Miasta mają mieć wiedzę,  

o Zespole ds. Osób Bezdomnych, by zgłaszać prośby o pomoc dla osób bezdomnych.  

Dyrektor MOPS Beata Kulesza powiedziała, że będą wydrukowane informacyjne plakaty i ulotki.  

Dyrektor MOPS Beata Kulesza dodała, że rodziny zastępcze są bardzo zadowolone z tego, że Miasto 

wdrożyło środki w formie nagród. Dla Miasta, jest to forma uhonorowania rodzin, ich starań i pracy.    

Przewodnicząca komisji Małgorzata Adamowicz pogratulowała zorganizowania koncertu z okazji Dnia 

Rodzicielstwa Zastępczego. Dodała, że zauważalne jest duże zaangażowanie MOPS na rzecz 

rodzicielstwa zastępczego.  

 



3 
 

Radna Jolanta Lisewska powiedziała, że przestawione sprawozdanie świadczy o tym, że wykonywany 

jest „kawał dobrej, trudnej pracy”. Radna zwróciła uwagę na pozytywne zjawisko jakim jest spadek od 

2013 roku liczby rodzin korzystających z pomocy społecznej. 

Przewodnicząca komisji Małgorzata Adamowicz zapytała, z czego wynika to zjawisko.  

Dyrektor MOPS Beata Kulesza powiedziała, że spadek osób korzystających z pomocy społecznej wynika 

z dodatkowych środków dla rodzin w ramach programu „500+”. Dyrektor dodała, że obecnie zaczynają 

się pojawiać problemy rodzin dysfunkcyjnych. Te rodziny mogą nie korzystać ze środków pomocowych, 

ale świadczona jest tam praca socjalna, np. w rodzinie jest asystent, gdyż środki finansowe są 

wydatkowane niezgodnie z przeznaczeniem. Dyrektor dodała, że wzrosła ilość informacji ze szkół o tym, 

że dzieci są niezaopiekowanie.    

Radna Halina Sałata poprosiła, żeby zakupywany sprzęt do zadania teleopieki medycznej był jak 

najlepszej jakości.  

Radny Bogusław Tołwiński poinformował, że wśród dzieci i młodzieży pojawia się zjawisko uzależnienia 

od gier komputerowych. WHO wprowadza to uzależnienie jako chorobę.  Radny zapytał, czy Miasto robi 

coś w tym temacie, bo zjawisko uzależnienia rośnie lawinowo. Radny powiedział, że są środki na 

narkomanię i na alkoholizm i czy Miasto ma jakieś plany w związku z uzależnieniem komputerowym.  

Pani Anna Zawisza z Departamentu Zdrowia i Spraw Społecznych poinformowała, że problem jest 

zauważalny. Są już pierwsze środki kierowane organizacjom pozarządowym, stowarzyszeniom 

wspierania inicjatyw rodzinnych.  Są to środki kierowane na wsparcie terapeutyczne. Problem 

uzależnienia od gier jest przez Miasto podnoszony.  Przy diagnozie zjawiska niepełnosprawności na 

terenie Miasta tworzony jest program na rzecz osób niepełnosprawnych i wśród działań jest profilaktyka 

osób uzależnionych. Były już spotkania z przedstawicielami szkół, z lekarzami i są też formułowane 

działania, poszukiwane są rozwiązania.     

Dyrektor Departamentu Edukacji Małgorzata Sowicka poinformowała, że w szkołach akcentuje się 

szkolne programy profilaktyki. W tych programach zawarte są informacje na temat zdiagnozowanych 

problemów i między innymi uzależnienie, w tym uzależnienie od gier komputerowych. Działania te są 

podejmowane w każdej szkole podstawowej i w szkole ponadgimnazjalnej. Dyrektor DE poinformowała, 

że otrzymali projekt rozporządzenia Ministerstwa Zdrowia, w którym zakłada się, że będzie otwieranych 

więcej oddziałów psychiatrycznych dla dzieci. W piśmie było zapytanie dotyczące roli poradni 

psychologiczno – pedagogicznych i zatrudnienia psychologów – terapeutów i „jakby” włączenia tych 

jednostek edukacyjnych do działań profilaktycznych.   Problem jest dostrzegalny ze strony krajowej i ze 

strony Miasta.  Dyrektor poinformowała, że w elbląskich poradniach psychologiczno - pedagogicznych 

występuje problem z brakiem psychoterapeutów.  

Przewodnicząca komisji Małgorzata Adamowicz powiedziała, że brakuje zarówno psychoterapeutów  

i psychiatrów dziecięcych i młodzieżowych i nad tym problemem należy się mocno pochylić. Uzależnienia 

są problemem, o którym mówi się od wielu lat i profilaktyka jest robiona w szkołach, w organizacjach 

pozarządowych. Ale musi być środowisko, które powinno interweniować, aby wpłynąć na osobę 

uzależnioną do poddania się leczeniu. Sama profilaktyka jest dla osób, które nie są jeszcze uzależnione.  

Radna Halina Sałata powiedziała, że należy się zastanowić w jaki sposób zmobilizować lekarzy do 

robienia specjalizacji w tych kierunkach.  

Radny Bogusław Tołwiński powiedział, że mówi o tym problemie, z uwagi na obecność Pani Skarbnik 

Miasta, bo uważa, że w budżecie miasta będzie kolejny paragraf na to uzależnienie.   

Skarbnik Miasta Rozalia Grynis powiedziała, że ogólnie zmienia się zakres i strumień pieniędzy w zakresie 

pomocy społecznej. Skarbnik podała przykład, że kilka lat temu Miasto wydawało ok. 10 milionów zł na 

dodatki mieszkaniowe - obecnie 5 milionów zł, na rodziny zastępcze wydawano około 2 milinów zł - 

obecnie około 6 milionów zł. Obecnie pojawia się walka z uzależnieniem komputerowym i na pewno 

będą też na ten cel pieniądze. 



4 
 

Radny Bogusław Tołwiński zapytał, czy jak jest już widoczny problem, to „czy już można projektować 

środki”.  

Przewodnicząca komisji Małgorzata Adamowicz powiedziała, że pierwszym etapem jest napisanie 

programu profilaktyki zdrowotnej. Taki projekt można złożyć do agencji w celu oceny, a nie tylko samo 

zabezpieczenie w budżecie pieniędzy. Dopiero za koncepcją powinny iść pieniądze. Koncepcja powinna 

być stworzona na kilka lat.  

Radna Halina Sałata powiedziała, że należy uświadamiać rodziców na temat uzależnień dzieci od gier 

komputerowych. Takie szkolenia mogłyby się odbywać w szkołach podczas, np. wywiadówek.  

Dyrektor Departamentu Edukacji Małgorzata Sowicka poinformowała, że w szkołach odbywa się tzw. 

pedagogizacja rodziców. Są to spotkania doraźne i cykliczne. Dotyczą one nie tylko wychowawców klas 

i pedagoga, ale też wszystkich nauczycieli. Jest większy nacisk na działania wychowawcze. Nauczyciel 

już nie jest nauczycielem przedmiotu, ale jest też wychowawcą.  

Radny Bogusław Tołwiński potwierdził wypowiedź Dyrektor Sowickiej. Powiedział, że jako nauczyciel 

podejmuje takie działania.  Dodał, że trzeba zrobić taki projekt i podjąć działania.  

Przewodnicząca komisji Małgorzata Adamowicz powiedziała, że zauważany jest fakt, iż na podejmowane 

działania w postaci konferencji, warsztatów, szkoleń nie przychodzą osoby, do których ma dotrzeć 

wiedza, a przychodzą ci, którzy tę wiedzę posiadają. Jednak należy zdecydowanie mówić o problemach, 

tworzyć programy i je realizować.  

Radny Bogusław Tołwiński powiedział, że dobrą profilaktyką jest sport. Radny zadeklarował swoją 

pomoc w tworzeniu projektów.  

Innych uwag i pytań nie było.  

Przewodnicząca komisji Małgorzata Adamowicz powiedziała, że radni są bardzo zainteresowani 

sprawami społecznymi w Mieście. Są to bardzo istotne sprawy. Przewodnicząca podziękowała za 

przygotowany materiał.  

Komisja pozytywnie zaopiniowała i przyjęła do wiadomości 7 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” 

i wstrzymujących się „Ocenę zasobów pomocy społecznej Gminy Miasto Elbląg za 2018 rok”. 

Ocenę zasobów pomocy społecznej Gminy Miasto Elbląg za 2018 rok stanowi złącznik do protokołu.    
 

 
Ad. 4. Informacja nt. stanu przygotowań do organizacji wypoczynku letniego dzieci  

i młodzieży – radni otrzymali drogą elektroniczną. 

 
Informację nt. stanu przygotowań do organizacji wypoczynku letniego dzieci i młodzieży  

w zakresie realizowanym przez Departament Edukacji przedstawiła dyrektor Małgorzata Sowicka.  
 
Przewodnicząca komisji Małgorzata Adamowicz odniosła się do informacji o dofinansowaniu kolonii  

i obozów dla uczniów ze średnią ocen 4,75. Zapytała skąd wzięła się ta średnia. 

Dyrektor Departamentu Edukacji Małgorzata Sowicka poinformowała, że średnia z ocen to kryterium, 

które wynika z regulaminu i jest dobrym kryterium.  Średnio w szkole starających się o dofinansowanie 

jest około 6 uczniów.     

Przewodnicząca komisji Małgorzata Adamowicz zapytała, czy środki na wypoczynek letni są 

wystarczające.   

Dyrektor Departamentu Edukacji Małgorzata Sowicka powiedziała, że patrząc globalnie na wypoczynek 

dzieci i młodzieży to środki są wystarczające. Wypoczynek jest organizowany także przez inne 

departamenty i jednostki. Dyrektor powiedziała, że jeżeli jest mowa o organizacji kolonii, to zawsze 

można zastanowić się czy dwa turnusy wystarczą, czy może zorganizować je w innych atrakcyjnych 

miejscowościach. Dyrektor powiedziała, że wypoczynek w postaci półkolonii jest wystarczający. Dodała, 

że w czasie półkolonii dzieci mają darmowe przejazdy komunikacją miejską oraz darmowe wejścia do 



5 
 

CRW Dolinka. Są to dodatkowe „bonusy”, które daje Miasto, a nie są liczone. Są też obozy sportowe 

orgaznizowane przez Międzyszkolny Ośrodek Sportowy, są też formy wypoczynku organizowane przez 

kluby i stowarzyszenia. Wypoczynek ten jest w ramach Departamentu Sportu i Rekreacji.     

Informację nt. stanu przygotowań do organizacji wypoczynku letniego dzieci i młodzieży  
w zakresie realizowanym przez Departament Sportu i Rekreacji przedstawił podinspektor Arkadiusz 

Kolpert.    
 

Innych pytań nie było.  
Komisja zapoznała się i przyjęła do wiadomości: Informację nt. stanu przygotowań do organizacji 

wypoczynku letniego dzieci i młodzieży - stanowi złącznik do protokołu.    

 

 

Ad. 5. Miejskie problemy dotyczące zwierząt – działalność Towarzystwa Opieki nad 
Zwierzętami w Polsce oddział w Elblągu- informacja – radni otrzymali drogą elektroniczną.  

 
Informację na temat Miejskie problemy dotyczące zwierząt – działalność Towarzystwa Opieki nad 

Zwierzętami w Polsce oddział w Elblągu przedstawił Dyrektor Departamentu Gospodarki Komunalnej 
Andrzej Demczuk.  

 
Wiceprezydent Miasta Janusz Nowak dodał, że należy poinformować, że OTOZ Animals Schronisko 

oprócz pieniędzy jakie otrzymuje z Miasta dokłada własne pieniądze ze zbiórek. 

Dyrektor Departamentu Gospodarki Komunalnej Andrzej Demczuk powiedział, że Miasto przekazuje 

900 000 złotych, a OTOZ Animals przeznacza 421 000 złotych, czyli w sumie cały koszt utrzymania 
schroniska dla zwierząt wyniesie około 1.300 000 złotych. Dodatkowo Miasto przeprowadza remonty 

schroniska.  
  

Radna Halina Sałata zapytała, czy nadal istnieje problem z bezdomnymi psami w Rubnie.  

Dyrektor Departamentu Gospodarki Komunalnej Andrzej Demczuk powiedział, że problem pojawiającej 

się sfory psów co jakiś czas powraca. Są tam założone pułapki do wyłapywania tych zwierząt. 

Departament Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego jest dodatkowo wyposażony w broń PALMERA 

do usypiania zwierząt.  

Wiceprezydent Miasta Janusz Nowak dodał, że sfory są przez Miasto odławiane i przekazywane do 

schroniska, ale po jakimś czasie pojawiają się nowe.  

Radna Halina Sałata zapytała, czy nie należałoby nawiązać w tym temacie współpracy w Gminą Elbląg, 

bo według osób zgłaszających problem psy są z okolic Gminy.  

Dyrektor Departamentu Gospodarki Komunalnej Andrzej Demczuk powiedział, że zgodnie z umową 

zwierzęta bezdomne są odławiane z terenu Miasta Elbląg.  

Radna Halina Sałata dodała, że według informacji jakie przekazują mieszkańcy psy są przywożone do 

naszego Miasta z pobliskich wiosek.  

Wiceprezydent Miasta Janusz Nowak potwierdził, że są takie informacje, ale nie ma na to dowodów. 

Miasto reaguje na wszystkie sygnały mieszkańców na pojawiające się bezpańskie zwierzęta.  

Innych pytań nie było.  
Komisja zapoznała się i przyjęła do wiadomości Informację nt. Miejskie problemy dotyczące zwierząt – 

działalność Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami w Polsce oddział w Elblągu- stanowi złącznik do 

protokołu.    
 

 
 

 



6 
 

Ad. 6.   Sprawy bieżące, wolne wnioski. 

 
Przewodnicząca komisji Małgorzata Adamowicz poinformowała, że następne posiedzenie Komisji 

Zdrowia i Spraw Społecznych odbędzie się w Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej 
w Elblągu przy ul. Królewieckiej 195.  

 

Z uwagi na wyczerpanie się porządku posiedzenia Przewodnicząca komisji zakończyła posiedzenie.  

 
 
Protokół sporządziła               Przewodnicząca komisji 

 

    Ewa Zielińska                         Małgorzata Adamowicz  
 

 

 


